Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 834/2017

Manifesta apelo a 2ª CIA da Policia
Militar e a Guarda Civil Municipal
para que haja maior patrulhamento
no Bairro Terras de Santa Bárbara.
(A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

            CONSIDERANDO que, que fomos procurados por munícipes
moradores do referido bairro solicitando essa providencia,

CONSIDERANDO que, segundo eles a ocorrência de furtos e roubos
tem sido constante causando muitos transtornos, prejuízos financeiros e
insegurança,

CONSIDERANDO que, os mesmos acreditam que um patrulhamento
mais extensivo e frequente trará maior segurança e tranquilidade a todos.

CONSIDERANDO, o relato de uma das moradoras “venho em nome dos

moradores do Bairro Terras de Sta Barbara pedir com muita urgência um reforço no

patrulhamento ao bairro, em menos de uma semana 8 casa foram roubadas...8 casas em

um bairro pequeno é algo assustador, lá devido ser um bairro de classe média um pouco

melhor não significa que não precisamos de patrulhamento......estamos assustados, já

fizemos reunião com prefeito algum tempo e nada foi resolvido

por favor nos de uma atenção antes que aconteça uma tragédia em nossa cidade”

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo a 2ª CIA da policia Militar e a Guarda Civil Municipal para que haja maior
patrulhamento nos Bairros Cruzeiro do Sul, Pinheirinho e adjacências.
Encaminhando cópia à 2ª CIA da Policia Militar a Rua Maranhão nº 290 na Vila
Brasil e a Guarda Municipal a Rua Curitiba nº 259 no Cidade Nova – Santa
Bárbara d’Oeste- SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Outubro de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-